
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
Polizia Locale, Sicurezza e Mobilità Urbana 

  Ordinanza N. 314 

  Data  24/07/2023 

 

 

OGGETTO: 
PROVVEDIMENTI DI MODIFICA DELLA VIABILITA' IN OCCASIONE DELLA 

FESTA PATRONALE  

 
Viste le richieste a nome del Presidente del Comitato Feste Patronali di Trani, con le quali si comunica il 

programma degli eventi nell’ambito della Festa Patronale che si svolgerà a Trani nei giorni dal 27 al 31 luglio 2023; 

Considerato che in occasione della Festa Patronale oltre all’area destinata ad accogliere gli operatori del 

commercio in forma ambulante individuata a Piazza Plebiscito - Via Tiepolo – Lungomare Chiarelli, si svolgeranno altri 

eventi in Piazza Libertà con allestimento della “Macchina di San Nicola” e su Via Statuti Marittimi oltre alle consuete 

Processioni in onore del Santo Patrono;  

Ravvisata la necessita di consentire lo svolgimento della Festa Patronale, salvaguardando nel contempo 

l’incolumità dei partecipanti e dei forestieri che numerosi giungono in occasione della stessa; 

 Visto l’art.7  del D. Lgs.  del 30.04.1992 n.285;  

 Visto il relativo Regolamento di esecuzione, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992 n.495; 

Visto l’art. 107 del D. L.vo 18/08/2000 n. 267 

Vista la Disposizione  Sindacale n.92 dell’8.07.2023  

ORDINA 
per tutte le motivazione innanzi esposte e ad integrazione dell’O.D. 306/2023, i seguenti provvedimenti riguardanti 

la viabilità: 

1. Dalle ore 08.00 del giorno 28 luglio 2023 alle ore 02.00 del giorno 1° agosto 2023 

istituzione del DIVIETO DI FERMATA e del DIVIETO DI TRANSITO in Via Mario 

Pagano – tratto compreso fra Piazza Della Repubblica e Via Annunziata (mediante 

attivazione del varco), onde consentire l’allestimento della “Macchina di San Nicola” in 

Piazza Libertà e svolgimento della Festività.  

2. Dalle ore 07.00 del giorno 29 luglio alle ore 02.00 del giorno 1° agosto 2023 istituzione del 

DIVIETO DI FERMATA per allestimento e ad integrazione dell’O.D. n.303/2023 su: 

• Piazza Plebiscito; 

• Via Chiarelli nel tratto compreso fra piazza Plebiscito e via Comneno; 

• via Tiepolo nel tratto compreso fra piazza Plebiscito e piazza Tiepolo. 

• Piazza Tiepolo 

Eccetto i mezzi degli operatori del commercio in forma ambulante durante le operazioni di carico e 

scarico nell’area. 

3. Dalle ore 15.00 alle ore 02.00 di ogni giorno successivo dei giorni 29-30-31 Luglio 2023, 

l’istituzione del DIVIETO DI FERMATA con CHIUSURA al TRANSITO VEICOLARE 

su: 

• Via Chiarelli – tratto compreso fra Via Tasselgardo e Piazza Plebiscito 
Obbligo, per i veicoli provenienti da via Tasselgardo lato via Vischi e G. Rocca, di svolta a destra all’incrocio 

con via Chiarelli; 

• Piazza Plebiscito 

• via M. Pagano nel tratto compreso fra via Alvarez e piazza Libertà; 

• via Ognissanti da piazza Libertà a piazza Sedile San Marco; 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

• piazza Libertà 

• piazza Campo dei Longobardi 

• via Cavour nel tratto compreso fra piazza Plebiscito e piazza della Repubblica; 

• piazza della Repubblica da incrocio con via A. Moro a via Cavour; 

• piazza della Repubblica da incrocio via delle Crociate a via Cavour; 

• piazza della Repubblica (lato ex farmacia Ruggieri) da incrocio Corso V. Emanuele a via M. Pagano; 

• piazza della Repubblica (asse centrale) 

• via G. Bovio da incrocio via Fusco a piazza della Repubblica; 

o Obbligo per i veicoli provenienti da via A. Moro all’incrocio con piazza della Repubblica di effettuare la svolta 

a sinistra lato banca Intesa; 

o Ove sussistano delle particolari esigenze riguardanti la viabilità, il traffico veicolare potrà essere deviato 

dall’incrocio di Via Malcangi-Tasselgardo-C.so M.R. Imbriani-Moro con direzione “Centro” e dall’incrocio di 

C.so M.R. Imbriani-Via Istria con direzione Via Istria 

4. Ad integrazione dell’O.D. n.303/2023 Istituzione dell’AREA PEDONALE 

URBANA e DIVIETO DI FERMATA della Via Statuti Marittimi – tratto 

compreso fra il limite di Piazza Tiepolo e il limite di Piazza Sedile San Marco: 

dalle ore  15.00 

5. Istituzione dell’AREA PEDONALE URBANA e DIVIETO DI FERMATA 

temporaneo dalle ore 15.00 alle ore 02.00 del 29-30-31 luglio 2023 nelle seguenti vie 

e piazze: 
1. piazza Trieste. 

2. molo Santa Lucia. 

3. molo San Nicola. 

4. via Tiepolo. 

5. piazza Tiepolo. 

 

Qualora dovessero verificarsi particolari esigenze o situazioni attualmente non prevedibili e tali da rendere necessari 

variazioni alla circolazione veicolare e pedonale a seguito della chiusura, il locale Comando della  P.L. è autorizzato a 

determinarli con successiva formalizzazione degli atti amministrativi necessari. 

 

A V V E R T E  
In caso di violazione del divieto indicato nella presente Ordinanza verranno applicate le sanzioni previste dall’art. 7 del 

vigente  Codice della Strada  nonché il blocco del veicolo sino al termine del divieto di circolazione. 

Che il Comando di Polizia Locale nonché tutti gli Agenti e Ufficiali di Pubblica Sicurezza e di Polizia Giudiziaria  sono 

incaricati ciascuno per quanto di rispettiva competenza, della esecuzione della presente ordinanza, che verrà notificata a 

tutte le forze di Polizia (territorialmente competenti), trasmessa – per opportuna e doverosa conoscenza - al 

Dipartimento del Servizio di Pronto Soccorso territorialmente competente nonché inviata agli organi di stampa,  alle 

radio locali e alle più rappresentative Organizzazioni e/o Associazioni di categoria (commercio e esercizi pubblici) 

territorialmente competenti, per la massima diffusione.  

Che la presente Ordinanza venga pubblicata per giorni 15 (quindici) all’Albo Pretorio on line del Comune di Trani. 

A norma dell’art. 3, 4° comma, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazione ed integrazioni, si avverte 

che avverso la presente Ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque ne abbia interesse  

potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, al TAR PUGLIA di Bari e/o al Presidente 

della Repubblica (con le modalità previste dalla normativa vigente in materia). 

A norma dell’art.8 della stessa Legge 241/1990  modificata dalla legge 11.02.2005 n° 15, si rende noto che 

responsabile del procedimento è l’Isp. Sup. Anna Diaferia. 
 

 
 

      
 
 

 

 Il Dirigente 

 Leonardo Cuocci Martorano / INFOCERT SPA 

 


